E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 01 de Abril de 2021.

Secretaria de Estado da
Cultura  - SECULT -

Aviso de Prorrogação de Prazo
de Inscrição

A Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT torna público que o
prazo para inscrição no Edital de
Seleção de Pessoa Jurídica para
Atuação por Meio de Profissionais
nas Comissões Julgadoras dos
Editais Funcultura, processo nº
2019-P41VK, foi prorrogado para
o dia 05 de abril de 2021, às
18h00. Os interessados poderão
obter cópia do Edital no site: www.
secult.es.gov.br.

Vitória, 31 de março de 2021
Fabricio Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 659111

Prorrogação de Prazo de
inscrições ao Edital de

Chamamento nº 001/2021
Processo n° 2020-50G7H

O Governo do Estado do Espírito
Santo, por intermédio da Secretaria
de Estado da Cultura torna público
a prorrogação das inscrições,
até o dia 13/04/2021, para
apresentação de propostas para
o Edital de Chamamento Público
que visa premiar 15 (quinze)
iniciativas culturais desenvolvidas
por instituições privadas sem fins
lucrativos ou coletivos culturais, de
natureza ou finalidade cultural.
O Edital e seus Anexos estão

disponíveis na íntegra no site da
SECULT.

Vitória, 31 de Março de 2021.
Fabrício Noronha Fernandes
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 659162

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da
Cultura - SECULT CONVOCA o
senhor Ernauro Santos Feijó,
proponente contemplado no
Edital Nº 029/2018 - SELEÇÃO
DE PROJETOS DE FORMAÇÃO EM
CULTURA E ARTE NOS BAIRROS
DO PROJETO ESTRUTURANTE
OCUPAÇÃO SOCIAL NO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO, para
devolução do recurso concedido
no referido edital, com as devidas
correções, até o prazo máximo de
20 dias após a publicação. A não
devolução implicará nas sanções
previstas no item 15.1 do referido
Edital.
Vitória, 25 de Março de 2021
FABRÍCIO NORONHA
FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 658923

ATO DE CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Estado da
Cultura - SECULT CONVOCA
a ASSOCIAÇÃO CULTURAL
SOCIAL ESPORTIVA ESCOLA DE
SAMBA MOCIDADE SERRANA,
proponente contemplada no
Edital Nº 031/2018 - SELEÇÃO
DE PROJETOS DE FORMAÇÃO

EM CULTURA E ARTE PARA OS
SERVIÇOS DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS
NOS BAIRROS DO PROJETO
ESTRUTURANTE OCUPAÇÃO
SOCIAL NO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, a apresentar o resultado
final do projeto “Comunidade
Livre”, de acordo com o item 14.8
do Edital e item 6.2.2 do Termo
de Compromisso firmado, até o
prazo máximo de 10 a partir da
publicação, estando sujeito às
penalidades previstas no item 15.1
do referido Edital.
Vitória, 26 de Março de 2021
FABRÍCIO NORONHA
FERNANDES
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 658927

Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca  - SEAG -

RESUMO DO CONTRATO DE
DOAÇÃO COM ENCARGOS SEAG
Nº 040/2021 - PROCESSO SEAG
Nº: 2020-7QT3H.
DOADOR: A Secretaria da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de
São Gabriel Da Palha, CNPJ/MF:
27.174.143/0001-76.
OBJETO: 01 (uma) Restroescava-
deira.

Vitória, 31 de março de 2021
Paulo Roberto Foletto

Secretário de Estado da
Agricultura, Abastecimento,

Aquicultura e Pesca
Protocolo 658945

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 005/2021

Contratante: Secretaria de Estado
da Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG - CNPJ
N° 27.080.555/0001-47
Processo Nº: 2020-K0GN7
Forma de Contratação: Pregão
Eletrônico n° 039/2020 sob a forma
de Registros de Preços -   ARP nº
026/2020.
Contratado: AUTOBAHN
CAMINHÕES E ÔNIBUS LTDA -
CNPJ N° 01.266.272/0001-09.
Objeto: Aquisição de 01 (um)
Caminhão Truck com Prancha.
Valor: R$ 322.000,00
Vigência: O contrato terá início no
dia posterior ao da publicação do
respectivo instrumento no Diário
Oficial, na forma do parágrafo
único do art. 61 da Lei 8.666/1993,
sendo finalizado com a entrega,
recebimento e pagamento, não
podendo ultrapassar a vigência dos
créditos orçamentários.
Fonte: 101 - Elemento de Despesa:
449032

Vitória, 31 de março de 2021.
Responsável PAULO ROBERTO

FOLETTO
Cargo Secretário de Estado

Protocolo 659140

Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo  -
IDAF -

Edital de Retificação nº 001/2021, de 31 de março de 2021.
Referente ao 3º Edital de Convocação para Formalização de

Contrato, do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020
O diretor-presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do
Espírito Santo - Idaf, no uso da atribuição legal que lhe foi conferida pelo
art. 48 do Decreto Estadual n° 910-R, de 31 de outubro de 2001, torna
pública a retificação do 3º Edital de Convocação para Formalização de
Contrato, de 29 de março de 2021, do Processo Seletivo Simplificado nº
003/2020, destinado à formação de cadastro de reserva, com a finalidade de
contratação em caráter temporário, para o cargo de Assistente de Suporte
em Desenvolvimento Agropecuário, com base na Lei Complementar nº
809/2015.
1. DA RETIFICAÇÃO
1.1 No extrato do Edital de Formalização de Contrato nº 003/2021,
publicado no DIO/ES em 30/03/2021, onde lê-se:
“... Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresentar-se no
dia 05/04/2021, conforme especificado no Anexo II, portando toda a
documentação necessária para a formalização do contrato, conforme
especificado no item 6.3 do Edital de Abertura nº 003/2020.”
Leia-se:
“...Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresentar-se no dia
07/04/2021, conforme especificado no Anexo II, portando toda a
documentação necessária para a formalização do contrato, conforme
especificado no item 6.3 do Edital de Abertura nº 003/2020.”

1.2 No Edital de Formalização de Contrato nº 003/2021, publicado no site
www.selecao.es.gov.br em 30/03/2021, onde lê-se:
“4.1 Para efeito de formalização do contrato, os candidatos descritos no
Anexo I deste documento deverão apresentar-se, no dia 05 de abril de
2021...”
E,

DATA HORÁRIO LOCAL

05/04/2021 De 8h30min às 11h30min
Celebração de contrato

Escritório Central do Idaf
Av. Jerônimo Monteiro,
1.000,
Loja 01, Centro, Vitória/ES

Leia-se:
“4.1 Para efeito de formalização do contrato, os candidatos descritos no
Anexo I deste documento deverão apresentar-se, no dia 07 de abril de
2021...”
E,

DATA HORÁRIO LOCAL

07/04/2021 De 8h30min às 11h30min
Celebração de contrato

Escritório Central do Idaf
Av. Jerônimo Monteiro, 1.000,
Loja 01, Centro, Vitória/ES

Vitória/ES, 31 de março de 2021.
MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor-presidente do Idaf

Protocolo 659150

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-04-01T00:11:44-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial